
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 91 DEL 22-01-2013

DETERMINAZIONE

N. 21 DEL 22-01-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento delle  tasse automobilistiche degli
automezzi di proprieta' comunale per l'anno 2013 - Periodo Gennaio/Aprile 2013.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

DATO ATTO che anche per l’esercizio in corso è necessario provvedere, entro i termini di
tempo previsti dalle vigenti leggi, ad effettuare il pagamento delle tasse automobilistiche per
gli automezzi di proprietà comunale in dotazione ai vari servizi;

DATO ATTO che la spesa presunta per il 2013, per quanto riguarda le spese di cui sopra,
ammonta indicativamente ad Euro 5.540,00 così dettagliata:

Cap.lo  5701      Euro    200,00
Cap.lo  7701      Euro    280,00
Cap.lo  9701      Euro    250,00
Cap.lo 10701     Euro    600,00
Cap.lo 11701     Euro    120,00
Cap.lo 12701     Euro    400,00
Cap.lo 13701     Euro 1.600,00
Cap.lo 27701     Euro    200,00
Cap.lo 30701     Euro    250,00
Cap.lo 35701     Euro    700,00
Cap.lo 39701     Euro    400,00
Cap.lo 40701     Euro    280,00
Cap.lo 46701     Euro    110,00
Cap.lo 32701     Euro    150,00

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109



del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.mm.ii., in merito alla tracciabilità dei
flussi finanziari, queste spese dell’ente sono da ritenere escluse dalla sfera applicativa della
norma sopraindicata in quanto la disciplina della tracciabilità si applica a tutti i trasferimenti
di risorse pubbliche riferibili a contratti per l’esecuzione di lavori, prestazioni di servizi o
realizzazione di forniture;

DATO ATTO altresì che i pagamenti per imposte e tasse a favore dello Stato possono essere
eseguiti con strumenti diversi dal bonifico bancario, fermo restando l’obbligo di
documentazione della spesa, senza l’indicazione del CIG;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 non è stato approvato
entro il 31 dicembre 2012 e che, nelle more dell’approvazione è attualmente in vigore
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.lgs. 267/2000, per cui gli enti locali
possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un
dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato;

DATO ATTO che imposte e tasse non sono suscettibili di pagamento frazionato in
dodicesimi in quanto spese tassativamente regolate dalla legge, per cui occorre provvedere
all’impegno delle intere somme occorrenti per il pagamento dei bolli in scadenza nel periodo
da gennaio ad aprile 2013;

RITENUTO di dover autorizzare l’Economo Provveditore ad effettuare il pagamento delle
tasse automobilistiche dei vari automezzi di proprietà comunale per l’anno 2013, avvalendosi
delle disponibilità di anticipazione economale;

DETERMINA

1) Di impegnare presuntivamente, per i motivi indicati in premessa, la somma di Euro
1.919,00 per far fronte alle spese inerenti il pagamento delle tasse automobilistiche degli
automezzi di proprietà comunale per il periodo Gennaio/Aprile 2013;

2) Di autorizzare l’Economo Provveditore ad effettuare tali pagamenti alle scadenze previste
avvalendosi delle disponibilità del fondo economale;

3) Di far fronte alla spesa complessiva sopraindicata con imputazione sul bilancio del corrente
esercizio, come segue:

Cap.lo  9701      Euro    122,00
Cap.lo 10701     Euro    179,00

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 21 DEL 22-01-2013 - Reg. Gen. N. 91 DEL 22-01-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Cap.lo 13701     Euro    595,00
Cap.lo 30701     Euro    122,00
Cap.lo 35701     Euro    521,00
Cap.lo 39701     Euro    127,00
Cap.lo 40701     Euro    222,00
Cap.lo 32701     Euro      31,00

Di rimandare ad un successivo atto, dopo l’approvazione del Bilancio di Previsione del4)
2013, il finanziamento della somma rimanente di € 3.621,00;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico di5)
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il Dirigente del
Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

6)    di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

7)   di dare atto che non ricorrono gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi
dell’art. 3 della Legge 13.8.2010 n. 136 e ss.mm.ii.

Sesto Fiorentino, 22-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 21 DEL 22-01-2013 - Reg. Gen. N. 91 DEL 22-01-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento delle  tasse automobilistiche degli
automezzi di proprieta' comunale per l'anno 2013 - Periodo Gennaio/Aprile 2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          122,00
------------
13/000431    PEG : 09701    COD. 1 01 05 07  DISP.ATTUALE PEG.:       12.350,56
             ------------------------------
             Imposte e tasse
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          179,00
------------
13/000432    PEG : 10701    COD. 1 01 06 07  DISP.ATTUALE PEG.:          621,00
             ------------------------------
             Imposte e tasse
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          595,00
------------
13/000433    PEG : 13701    COD. 1 03 01 07  DISP.ATTUALE PEG.:        1.005,00
             ------------------------------
             Imposte e tasse
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          122,00
------------
13/000434    PEG : 30701    COD. 1 09 01 07  DISP.ATTUALE PEG.:          128,00
             ------------------------------
             Imposte e tasse
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          521,00
------------
13/000435    PEG : 35701    COD. 1 09 06 07  DISP.ATTUALE PEG.:          179,00
             ------------------------------
             Imposte e tasse
-------------------------------------------------------------------------------
IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          127,00
------------
13/000436    PEG : 39701    COD. 1 10 04 07  DISP.ATTUALE PEG.:          273,00
             ------------------------------
             Imposte e tasse
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          222,00
------------
13/000437    PEG : 40701    COD. 1 10 05 07  DISP.ATTUALE PEG.:           58,00
             ------------------------------
             Imposte e tasse
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           31,00

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 21 DEL 22-01-2013 - Reg. Gen. N. 91 DEL 22-01-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



------------
13/000438    PEG : 32701    COD. 1 09 03 07  DISP.ATTUALE PEG.:          249,00
             ------------------------------
             Imposte e tasse
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.919,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 21 DEL 22-01-2013 - Reg. Gen. N. 91 DEL 22-01-2013 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


